⁶⁶ Gerald of Odo, *Sententia et expositio cum questionibus... super libros Ethicorum* 6 lectio 9 (Venice, 1500), f. 130^{va-vb}: "Et iste tres species sunt idem habitus secundum rem, esse tamen formale earum seu ratio formalis et quidditativa earum non est eadem. Quod patet quia actus earum formales perficiunt distincta formaliter, homo enim et eius subditus et princeps et iconomus sunt distincta formaliter secundum rationes suas, ratio enim hominis est absoluta, alie vero sunt relatiue que nihilominus distinguuntur quia sunt ad diuersos terminos".

⁶⁷ John Buridan, *Super libros Ethicorum* 6 q. 14, f. 129^{vb}: "Hec autem que dicta sunt in hiis opinionibus forte magis speculabilia sunt quam pertineant ad istam scientiam; sunt etiam multum generalia; sicut autem dicitur secundo huius sermones quidem uniuersales inaniore sunt, particulares vero veriores. Idcirco magis particulariter oportet de hiis perscrutari".

⁶⁸ *Ibid.*, f. 130^{ra}: "... propter quod manifestum est quod iste prudentie idem habitus sunt et non alius secundum rem: illo enim habitu et illa operatione quo vel qua aliis procuramus bona, eodem habitu et eadem operatione nobis bonum virtutis acquirimus. "Esse tamen non idem ipsis—ut dicit Aristoteles—id est ille habitus idem existens secundum rem diuersificari potest secundum rationem".

devoted to one's own good, but in the fact that it focusses on the wrong kind of goods: material goods do not allow for a compatibility between the interests of the individual and the common good.⁶⁹

From this point of view, Buridan's defence of the unity of prudence appears to reflect social prejudice, although it is most likely that *vulgus* has a moral rather than a sociological connotation. This interpretation can be confirmed by Buridan's treatment of the following question, which had also been raised by Henry of Friemar: *utrum prudentia politica et prudentia legispositiva sint idem habitus*. In this context, where *prudentia politica* signifies precisely an aspect of political prudence that can be distinguished from *legispositiva*, a question arises about the relationship between the ruler and the subjects. Buridan refuses to consider them as essentially different, arguing that if the opposite were true, then losing or acquiring power would affect the virtue of a human being. Relying on a lengthy quotation from Seneca, Buridan rejects as untenable such a conclusion.⁷⁰ The very existence of *doctores moralium* such as Seneca and Cicero, who taught princes how to legislate and taught their subjects as well, shows, according to the Parisian master, the unity of prudence.⁷¹ Princes and subjects, shoemakers and sailors, the rich and the poor, all share the same virtue.⁷² The answer could be different only if 'prudence' meant the ability to perform external actions that are proper to some social or political position. Only if taken in this sense would the prudence of the ruler not be the same as the prudence of his subjects.⁷³

⁶⁹ Ibid.: "Hec autem opinio in hoc verum assumit quod prudentia monostica que est vere et simpliciter prudentia consistit in bene consiliari posse et operari ad acquirenda sibipso bona, sed errat in hoc, quod credat bona corporis et exteriora esse bona simpliciter et optima; prudens igitur simpliciter non nititur sibi diuitias acquirere".

⁷⁰ Ibid. q. 15, f. 130^{va}: "Item si alia esset prudentia legislatoris et subditi, sequeretur quod fortuna de prudente faceret imprudentem et e converso; consequens est falsum, unde Seneca ad Lucillum epistula subinde dicit 'sapiens quidem, id est prudens, vincit virtute fortunam'". On Seneca's importance for Buridan, see James J. Walsh, "Buridan and Seneca", *Journal of the History of Ideas* 27 (1966), 23–40.

⁷¹ Ibid. f. 130^{vb}: "Iterum hoc manifeste potest apparere si aspexerimus ad antiquos patres, Aristoteles, Senecam, Tullium et ceteros moralium doctores, qui et principes et subditos prudenter docuerunt et principum consules fuerunt ad ponendum leges, quod non fuisset si non habuissent prudentiam hanc et aliam".

⁷² Ibid.: "Cum ergo diximus eandem esse prudentiam principis et subditi et cuiuscumque viri locuti sumus de prudentia simpliciter secundum quam habens dicitur bonus homo, sic scilicet intelligendo quod Sortes eadem prudentia erit bonus homo si fuerit princeps et si fuerit subditus et si dives et si pauper et si corarius et si nauta et si carpentator et universaliter ad quemcumque statum pervenerit sed bonum".

⁷³ Ibid., f. 131^{ra}.

The fourth and last question devoted by Buridan to this cluster of problems bears the title *utrum prudentia sit idem habitus cum scientia morali tradita in libro ethicorum, politicorum et economicorum et etiam in libris legum et decretorum*.⁷⁴ Here Buridan discusses in detail a distinction that already emerged in Aquinas's and in Henry of Friemar's commentaries,⁷⁵ namely the distinction between *politica* as a *habitus scientificus* (a set of cognitions) and *politica* as a *prudentia* that is not a mere knowledge concerning action, but a moral disposition of the soul. In the first place, Buridan rejects a solution according to which the difference between science and prudence can be reduced to the circumstance that *habitus scientifici* concern the universal, prudence, on the contrary, the singular. In his opinion, prudence does consist of what he calls universal propositions: their difference from the propositions proper to metaphysics or physics does not consist in their universality or lack of it, but in their capacity to guide our actions. Prudence contains therefore a set of propositions, be they in the form of self-evident first principles or conclusions drawn from those principles. This position allows him to maintain that the content of the books of the *scientia moralis* does not differ essentially from prudence.⁷⁶ In this way, Buridan stresses again the unity of prudence, also with respect to knowledge concerning moral action; yet at the same time he implicitly raises the question of wicked persons who know moral principles perfectly but do not act correctly. However, whether Buridan can be regarded as an 'ethical intellectualist' is a problem beyond the limits of the present paper.⁷⁷